ПРОЕКТ

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	10.12.2021                                                                                                          №

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Варнавинского муниципального района Нижегородской области, на основании служебного письма Министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 22.10.2021 №Сл-305-628065/21
Земское собрание района решило:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области утвержденное решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 29.09.2021 №45, следующие изменения:

1) исключить из Положения часть IV. «Обжалование решений КУМИ, действий (бездействия) ее должностных лиц»;
2) часть V. «Оценка результативности и эффективности деятельности КУМИ» считать частью IV, пункт 28 считать пунктом 24 части IV.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете  «Новый путь» и разместить на официальном сайте Варнавинского муниципального района «Варнавино-район.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по сельскому хозяйству, землеустройству, экологии, лесному хозяйству и промышленности.
	Председатель Земского собрания
Варнавинского муниципального района

	В.Ю.Штанов

Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района                                                             С.А. Смирнов